Eksklusioner

ATP’s eksklusionsliste indeholder de selskaber, som ATP’s Komité for baeredygtighed har besluttet at eksklu-
dere fra ATP’s investeringsunivers for brud p& ATP’s Bestyrelses Politik for beeredygtighed i investeringer.

Selskab Arsag Arstal
Aerospace Long-March International Trade Co Ltd Klyngebomber 2019
Africa Israel Investments Ltd Menneskerettigheder 2017
Alcast Pressure Dies Pvt Ltd Antipersonelle miner 2020
American Ordnance LLC Klyngebomber 2021
Anhui Great Wall Military Industry Co Ltd Klyngebomber 2019
Arab Organization for Industrialization Klyngebomber 2019
Ashoka Industries Antipersonelle miner 2019
Astra International Tbk PT Biodiversitet 2024
Avibras Industria Aeroespacial SA Klyngebomber 2019
Bharat Dynamics Ltd Brud pa NPT 2018
Bharat Heavy Electricals Ltd Biodiversitet 2017
BHP Group PLC Menneskerettigheder 2020
Bollore SE Arbejdstagerforhold 2020
Canadian Natural Resources Ltd Biodiversitet 2019
Carnival Corp Biodiversitet 2021
Centrais Eletricas Brasileiras SA / AXIA Energia Menneskerettigheder 2020
China Aerospace International Holdings Ltd Klyngebomber 2015
China Aerospace Science & Technology Corp Klyngebomber 2019
China North Industries Corp Ltd Klyngebomber 2019
China Petroleum & Chemical Corp Biodiversitet 2019
China Spacesat Co Ltd Klyngebomber 2015
China State Construction Engineering Corp Ltd Selskabsledelse - Korruption 2024
China Traditional Chinese Medicine Holdings Co Ltd Biodiversitet 2021
CIA Nationala Romarm SA Klyngebomber 2019
CNOOC Ltd Biodiversitet 2019
Day & Zimmermann Group Inc/The Klyngebomber 2019
Defence Industries Organization Training & Research Institute Klyngebomber 2019
Defence Research & Development Organisation Klyngebomber/brud p&d NPT 2019
ElSewedy Electric Co Biodiversitet 2020
Formosa Chemicals & Fibre Corp Arbejdstagerforhold 2020
Formosa Taffeta Co Ltd Arbejdstagerforhold 2020
Genting Bhd Biodiversitet 2015

Eksklusioner 2025



Selskab

Glencore PLC

Gosmkb Raduga Im A Ya Bereznyaka OAO
Grand Pharmaceutical Group Ltd

Grupo Mexico SAB de CV

Imperial Oil Ltd

Inavit Systems India Pvt Ltd

Israel Aerospace Industries Ltd

Jardine Cycle & Carriage Ltd

Jardine Matheson Holdings Ltd

JBS S/A

Kaha for Chemical Industries

Khan Research Laboratories

Korea Defense Industry Co Ltd
Korporatsiya Takticheskoe Raketnoe Vooruzhenie OAO
Larsen & Toubro Ltd

LIG Nex1 Co Ltd

Luthai Textile Co Ltd

Makina Ve Kimya Endustrisi Kurumu Genel Mudurlugu
MIL Spec Industries Corp

Mundys SpA

Munitions India Ltd

National Development Complex

National Engineering & Scientific Commission
NPO Splav Im An Ganicheva AO

NPO Bazal’t AO

NPK Tekhmash AO

Nityanand Udyog Pvt Ltd

Norinco International Cooperation Ltd

Oil & Natural Gas Corp Ltd

Ordtech Military Industries

Page Industries Ltd

Pakistan Ordnance Factories

Poongsan Corp

POSCO Holdings Inc

Power Construction Corp of China Ltd
Prosegur Cia de Seguridad SA

Reshef Technologies Ltd
Rosoboronexport OJSC

Rostec State Corp

SNT Dynamics Co Ltd

Arsag

Biodiversitet
Klyngebomber
Biodiversitet
Menneskerettigheder
Biodiversitet
Klyngebomber
Klyngebomber
Biodivetsitet
Biodiversitet
Selskabsledelse - Korruption
Klyngebomber

Brud pa NPT
Klyngebomber
Klyngebomber

Brud pa NPT
Klyngebomber
Arbejdstagerforhold
Klyngebomber
Antipersonelle miner

Arbejdstagerforhold

Klyngebomber/antipersonelle miner

Klyngebomber

Brud pa NPT
Klyngebomber
Klyngebomber
Klyngebomber
Antipersonelle miner
Klyngebomber
Menneskerettigheder
Klyngebomber
Arbejdstagerforhold
Klyngebomber
Klyngebomber
Biodiversitet
Biodiversitet
Menneskerettigheder
Klyngebomber
Klyngebomber
Klyngebomber

Antipersonelle miner

Eksklusioner 2025

Arstal
2025
2021
2021
2019
2019
2020
2019
2024
2024
2018
2020
2019
2021
2019
2016
2019
2018
2019
2019
2021
2021
2019
2019
2019
2021
2021
2020
2015
2021
2019
2020
2019
2007
2015
2023
2024
2019
2021
2019

2015



Selskab

Sakr Factory for Developed Industries
Shikun & Binui Ltd

Sichuan Aerospace Industry Group Co Ltd
Suncor Energy Inc

Synthetic Moulders Ltd

Ta Ann Holdings Bhd

Target Corp

Tata Sons Pvt Ltd

Tianjin Pharmaceutical Da Re Tang Group Corp Ltd
Tong Ren Tang Technologies Co Ltd
Tongling Nonferrous Metals Group Co Ltd
Vale SA

Vedanta Resources Ltd

Vulcan Materials Co

Walchandnagar Industries Ltd

Wal-Mart de Mexico SAB de CV

Walmart Inc

WTK Holdings Bhd

Yugoimport-SDPR JP

Yunnan Baiyao Group Co Ltd

ZTE Corp

Arsag
Klyngebomber
Menneskerettigheder
Klyngebomber
Biodiversitet
Antipersonelle miner
Biodiversitet
Arbejdstagerforhold
Brud pa NPT
Biodiversitet
Biodiversitet
Menneskerettigheder
Menneskerettigheder
Menneskerettigheder
Biodiversitet

Brud pa NPT
Arbejdstagerforhold
Arbejdstagerforhold
Biodiversitet
Klyngebomber
Biodiversitet

Selskabsledelse - Korruption

Eksklusioner 2025

Arstal
2021
2017
2021
2019
2020
2015
2005
2020
2024
2021
2023
2020
2008
2025
2016
2007
2005
2015
2019
2022

2016



