

# Eksklusioner

ATP's eksklusionsliste indeholder de selskaber, som ATP's Komité for bæredygtighed har besluttet at ekskludere fra ATP's investeringsunivers for brud på ATP's Bestyrelses Politik for bæredygtighed i investeringer.

Selskab	Årsag	Årstal
Aerospace Long-March International Trade Co Ltd	Klyngebomber	2019
Africa Israel Investments Ltd	Menneskerettigheder	2017
Alcast Pressure Dies Pvt Ltd	Antipersonelle miner	2020
American Ordnance LLC	Klyngebomber	2021
Anhui Great Wall Military Industry Co Ltd	Klyngebomber	2019
Arab Organization for Industrialization	Klyngebomber	2019
Ashoka Industries	Antipersonelle miner	2019
Astra International Tbk PT	Biodiversitet	2024
Avibras Industria Aeroespacial SA	Klyngebomber	2019
Bharat Dynamics Ltd	Brud på NPT	2018
Bharat Heavy Electricals Ltd	Biodiversitet	2017
BHP Group PLC	Menneskerettigheder	2020
Bollore SE	Arbejdstagerforhold	2020
Canadian Natural Resources Ltd	Biodiversitet	2019
Carnival Corp	Biodiversitet	2021
Centrais Eletricas Brasileiras SA / AXIA Energia	Menneskerettigheder	2020
China Aerospace International Holdings Ltd	Klyngebomber	2015
China Aerospace Science & Technology Corp	Klyngebomber	2019
China North Industries Corp Ltd	Klyngebomber	2019
China Petroleum & Chemical Corp	Biodiversitet	2019
China Spacesat Co Ltd	Klyngebomber	2015
China State Construction Engineering Corp Ltd	Selskabsledelse - Korruption	2024
China Traditional Chinese Medicine Holdings Co Ltd	Biodiversitet	2021
CIA Nationala Romarm SA	Klyngebomber	2019
CNOOC Ltd	Biodiversitet	2019
Day & Zimmermann Group Inc/The	Klyngebomber	2019
Defence Industries Organization Training & Research Institute	Klyngebomber	2019
Defence Research & Development Organisation	Klyngebomber/brud på NPT	2019
ElSewedy Electric Co	Biodiversitet	2020
Formosa Chemicals & Fibre Corp	Arbejdstagerforhold	2020
Formosa Taffeta Co Ltd	Arbejdstagerforhold	2020
Genting Bhd	Biodiversitet	2015

Selskab	Årsag	Årstal
Glencore PLC	Biodiversitet	2025
Gosmkb Raduga Im A Ya Bereznyaka OAO	Klyngebomber	2021
Grand Pharmaceutical Group Ltd	Biodiversitet	2021
Grupo Mexico SAB de CV	Menneskerettigheder	2019
Imperial Oil Ltd	Biodiversitet	2019
Inavit Systems India Pvt Ltd	Klyngebomber	2020
Israel Aerospace Industries Ltd	Klyngebomber	2019
Jardine Cycle & Carriage Ltd	Biodiversitet	2024
Jardine Matheson Holdings Ltd	Biodiversitet	2024
JBS S/A	Selskabsledelse - Korruption	2018
Kaha for Chemical Industries	Klyngebomber	2020
Khan Research Laboratories	Brud på NPT	2019
Korea Defense Industry Co Ltd	Klyngebomber	2021
Korporatsiya Takticheskoe Raketnoe Vooruzhenie OAO	Klyngebomber	2019
Larsen & Toubro Ltd	Brud på NPT	2016
LIG Nex1 Co Ltd	Klyngebomber	2019
Luthai Textile Co Ltd	Arbejdstagerforhold	2018
Makina Ve Kimya Endustrisi Kurumu Genel Mudurlugu	Klyngebomber	2019
MIL Spec Industries Corp	Antipersonelle miner	2019
Mundys SpA	Arbejdstagerforhold	2021
Munitions India Ltd	Klyngebomber/antipersonelle miner	2021
National Development Complex	Klyngebomber	2019
National Engineering & Scientific Commission	Brud på NPT	2019
NPO Splav Im An Ganicheva AO	Klyngebomber	2019
NPO Bazal't AO	Klyngebomber	2021
NPK Tekhmash AO	Klyngebomber	2021
Nityanand Udyog Pvt Ltd	Antipersonelle miner	2020
Norinco International Cooperation Ltd	Klyngebomber	2015
Oil & Natural Gas Corp Ltd	Menneskerettigheder	2021
Ordtech Military Industries	Klyngebomber	2019
Page Industries Ltd	Arbejdstagerforhold	2020
Pakistan Ordnance Factories	Klyngebomber	2019
Poongsan Corp	Klyngebomber	2007
POSCO Holdings Inc	Biodiversitet	2015
Power Construction Corp of China Ltd	Biodiversitet	2023
Prosegur Cia de Seguridad SA	Menneskerettigheder	2024
Reshef Technologies Ltd	Klyngebomber	2019
Rosoboronexport OJSC	Klyngebomber	2021
Rostec State Corp	Klyngebomber	2019
SNT Dynamics Co Ltd	Antipersonelle miner	2015

Selskab	Årsag	Årstal
Sakr Factory for Developed Industries	Klyngebomber	2021
Shikun & Binui Ltd	Menneskerettigheder	2017
Sichuan Aerospace Industry Group Co Ltd	Klyngebomber	2021
Suncor Energy Inc	Biodiversitet	2019
Synthetic Moulders Ltd	Antipersonelle miner	2020
Ta Ann Holdings Bhd	Biodiversitet	2015
Target Corp	Arbejdstagerforhold	2005
Tata Sons Pvt Ltd	Brud på NPT	2020
Tianjin Pharmaceutical Da Re Tang Group Corp Ltd	Biodiversitet	2024
Tong Ren Tang Technologies Co Ltd	Biodiversitet	2021
Tongling Nonferrous Metals Group Co Ltd	Menneskerettigheder	2023
Vale SA	Menneskerettigheder	2020
Vedanta Resources Ltd	Menneskerettigheder	2008
Vulcan Materials Co	Biodiversitet	2025
Walchandnagar Industries Ltd	Brud på NPT	2016
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	Arbejdstagerforhold	2007
Walmart Inc	Arbejdstagerforhold	2005
WTK Holdings Bhd	Biodiversitet	2015
Yugoimport-SDPR JP	Klyngebomber	2019
Yunnan Baiyao Group Co Ltd	Biodiversitet	2022
ZTE Corp	Selskabsledelse - Korruption	2016